
Contacto

Teléfono +034 922814436
Fax +034 922121971
Correo Electrónico administracion@icodemsa.com

Dirección Postal

José Rodríguez Ramírez, 1
(38430) Icod de los Vinos (Santa Cruz de Tenerife)
España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXDG0012019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2019 a
las 17:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de ICODEMSA (Icod de los Vinos)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icodemsa.com/perfil-del-contratante-2/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hkPqLNaQG5qrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario para los trabajadores

Valor estimado del contrato 12.768,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.151,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.768,4 EUR.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
18444112 - Cascos de ciclista.
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
Del 18/02/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Primero: Al amparo de lo dispuesto en el artículo 63.3, e) de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público (en adelante L.C.S.P.), Declarar desierto el Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, por no haber concurrido
al mismo ninguna empresa o persona física, tal y como se exige en la Disposición Adicional Décimo quinta de la L.C.S.P.,
y en el Pliego de Condiciones Administrativas subido a la Plataforma de Contratación del Sector Público (cláusula 13.
Presentación de Proposiciones). 

Segundo: Notificar y publicar la presente resolución de procedimiento en el perfil del contratante de la entidad alojado en
la Plataforma de Contratación del Sector Público y en la web de la sociedad.

http://www.icodemsa.com/perfil-del-contratante-2/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hkPqLNaQG5qrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 13/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Hora Canaria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=70*(Des.Of/Des.May)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterio 2. Entregas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P=30*(Men.Pl./Pl.Of.)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae8d6c72-88ed-4345-9a37-b7d18b695fec


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TosjTSZ2xyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003690269 |  2019-112976 | Wed, 13 Feb 2019 17:18:40:861 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79482122120997838688291982393740577803 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TosjTSZ2xyXQV0WE7lYPw%3D%3D

